
^

AGÌ EN Z IA 1^) E L DE M A
Direzione Regionale Toscana Umbria

Sede di Firenze

N l O

Firenze, ^<//o^^^>
Prot.n.2019/y(o^Z

All'lng. Alessio Casci
Agenzia del Demanio
Direzione Regionale Lombardia

AII'Arch.Anna Coratella

SEDE

p.c.
AII'Agenzia del Demanio
Dirczione Regionale
Lombardia

C.A. Ing. Luca Michele
Terzaghi

All'lng. Simone Costa
SEDE

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per
l'affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi energetica, rilievo
geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in modalità bim, e
progettazione di fattibilità' tecnico-economica da restituire in modalità bim per taluni beni di
proprietà dello stato ubicati nelle regioni Toscana e Umbria, suddivisa in 7 lotti - CIG
771902983C; CIG 7719187A9E; CIG 77192216AE; CIG 7719262883; CIG 7719289EC9; CIG
7719307DA4; CIG 7719326D52 - Nomina Commissione giudicatrice

In relazione alla procedura di gara
economicamente più vantaggiosa,

in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta

PREMESSO CHE

con Bando pubblicato sulla GUEE n. 2018/S 242-552968 del 15/12/2018, sulla GURI n.
148 del 19.12.2018 e su due quotidiani nazionali e due locali individuati in ragione del luogo di
esecuzione del contratto, è stata indetta la procedura aperta in oggetto, avente quale termine di
scadenza delle offerte il 22/02/2019 ore 12:00;

il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Paolo Degl'lnnocenti, giusta nomina del
prot.n. 2018/2484/RI del 06/12/2018;

trattasi di procedura di gara da svolgersi in modalità telematica mediante il Portale Acquisti
dell'Agenzia del Demanio;

sono state pubblicate le linee guida n. 5, di attuazione del D.Lgs 50/2016, recanti "criteri di
scelta dei commissarì di gara e di iscrizione degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei
comportamenti delle commissioni giudicatrìcì";

con Comunicato del Presidente dell'ANAC è stata stabilita la data del 15/04/2019 per
l'operatività dell'Albo dei Commissari di gara di cui all'articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile

Via Laura 64, 50121 Firenze, tei. 055-200711, faxmail 06-50516066
Orario di apertura al pubblico: Lunedì, Mercoledì e Venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:30

e-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it
PEC: dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it



2016, n. 50 ed
Codice;

superamento del regime transitorio di cui all'art. 216, comma 12 del medesimo

con successivo Comunicato del Presidente dell'ANAC il predetto termine è stato peraltro
ulteriormente prorogato;

in attesa dunque dell'entrata a regime dell'Albo, trova ad oggi applicazione il regime
transitorio previsto dagli artt. 77, comma 12, e 216, comma 12, del D.lgs. 50/2016 ai sensi dei quali
"la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";

scaduto il termine di presentazione delle offerte, con provvedimento prot.n.2019/267/RI del
22/02/2019 è stato nominato il Seggio di gara, deputato all'esame delle documentazione
amministrativa, rinviando ad un momento successivo la nomina della commissione giudicatrice;

VIENE NOMINATA

la commissione giudicatrice, incaricata di esaminare le offerte tecniche ed economiche dei
concorrenti ammessi alla gara in oggetto in esito alle operazioni di scrutinio svolte dal Seggio di
gara, nonché fornire, ove ritenuto necessario, ausilio al RUP nella verifica di congruità delle offerte
secondo quanto prescritto al par. 20 del disciplinare, che sarà formata, con le funzioni di seguito
riportate, da:

Ing. Alessio Casci - Presidente, in servizio presso la Dirczione Regionale Lombardia;
Arch. Anna Coratella - componente, in servizio presso la Dirczione Regionale Toscana e
Umbria;

Ing. Simone Costa - componente, componente, in servizio presso la Direzione Regionale
Toscana e Umbria.

Si demandano al Presidente della commissione giudicatrice tutti gli atti consequ<
presente nomina.

iziali alla

Il Direttgfre jRegionale
Stef^c^l/ombardi

2


